
 COPIA 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 12 del 01.02.2018 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla  
propaganda  elettorale  per  la  elezione diretta del Consiglio   regionale   e   del  
Presidente  della  Regione Lombardia del 04.03.2018        
 
 

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di febbraio alle ore    17.00 nella Sala delle 
adunanze previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti  i 
componenti della Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 

 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELO' GIANANDREA SINDACO Presente 

2. – BELLI VALERIA ASSESSORE Presente 

3. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Presente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

Totale  Presenti 
Totale Assenti 

 

 
 

  5 
  0 
 

Riconosciuto il numero legale dei presenti il sig. Gianandrea Telo' assume la Presidenza nella 
sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, dott. Enrica Pedersini che provvede alla 
redazione del presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

N. Proposta: 12 

Oggetto: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla propaganda 
elettorale per la elezione diretta del Consiglio   regionale   e   del Presidente della 
Regione Lombardia del 04.03.2018.        

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Prefetto di Milano (Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il sistema 
delle Autonomie) n. 2231 in data 5 gennaio 2018, con cui sono stati convocati per domenica 4 
marzo 2018 i comizi elettorali per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente 
della Regione Lombardia;  

Vista la circolare della Prefettura – UTG di Milano prot. n. 1126 in data 10.01.2013, con cui è 
stato precisato che per quanto attiene gli spazi per le affissioni di propaganda per le elezioni 
regionali, a seguito dell’entrata in vigore della legge regionale 31 ottobre 2012, n. 17, e 
diversamente da quanto previsto dalla legge statale n. 43/1995, i comuni devono prevedere per la 
propaganda, un solo spazio per ogni lista “provinciale” ammessa alla competizione elettorale; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata 
dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, e da ultimo dalla legge n. 147 del 27.12.2013; 

Viste le circolari in data 8 aprile 1980, n. 1943/V, e n. 4/2014 in data 16.01.2014, del Ministero 
dell’Interno; 

Ritenuto di dover procedere ai sensi del primo comma dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, 
come modificata dalla lettera h), comma 400, art. 1 della legge n. 147/2013, con la localizzazione 
nel centro abitato del Comune degli spazi di propaganda previsti per l’elezione diretta del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia; 

Valutate le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di individuare la collocazione più 
adeguata degli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri, 
nell’ottica di un equo contemperamento tra le esigenze di contenimento delle spese correlate agli 
adempimenti elettorali e quelle di informazione della cittadinanza; 

Vista la circolare Prefettura UTG BRESCIA in materia n. prot. 991/2018, ns. prot. n. 168 del 
10.01.2018, come integrata per le elezioni regionali, dalla nota Prefettura UTG Brescia n. 
3724/2018 del 26.01.2018; 

Acquisito, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
espresso dal Responsabile dell’Area servizi alla persona, dott. Marco Esti, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento non 
necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico – 
finanziaria e patrimoniale dell’ente; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 



 

 

1. di approvare quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi destinati 
alla propaganda elettorale per l’elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente della 
Regione Lombardia (per domenica 4 marzo 2018): 

CENTRO ABITATO SPAZI STABILITI 

n.ord 
Denominazione 

LOGRATO CENTRO 
Ubicazione 

VIA M. LIBERTA’ 
1/1 Consiglio Regionale e Presidente Regione Lombardia  

 

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
4. di dichiarare, stante l’urgenza di dar corso alle operazioni correlate, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, dando atto che 
a tal fine la votazione è stata unanime; 



 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla propaganda 
elettorale per la elezione diretta del Consiglio   regionale e del Presidente della Regione 
Lombardia del 04.03.2018         

 

PARERI PREVENTIVI 

 
 

 DI REGOLARITA' TECNICA 
Ai sensi dell'art. 49 - co. 1 – D. Lgs. 267/2000, in ordine alla proposta in oggetto, si esprime 
parere FAVOREVOLE 
 
 
Lograto, data 29.01.2018 
 Il Responsabile del Servizio 
  F.to Dott. Marco Esti 

 
 

 ATTESTAZIONE DI NON RILEVANZA ECONOMICO-
FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art.49 - co.1 – D. Lgs. 267/2000 la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente 
 
Lograto, data 29.01.2018 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  F.to RAG. FRANCESCA VASSALLO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                F.to Gianandrea Telo' 

 
IL  

IL   SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa Enrica Pedersini 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
N°    102  registro pubblicazioni   

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata 

pubblicata il giorno 12.02.2018 all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lograto, lì 12.02.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti  

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Prot. n°   1062 del 12.02.2018 

Si attesta che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo pretorio on line 

viene comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

Lograto, lì 12.02.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(articolo 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 

on line per quindici giorni e nei successivi dieci giorni non sono pervenute denunce di vizi di 

legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva il  09.03.2018 

Lograto, lì 09.03.2018 IL   SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Enrica Pedersini 

 
  
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo, sottoscritta 
digitalmente ai sensi del d. lgs 82/2005.  
Lograto, 12.02.2018 
                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott.Marco Esti 
 


		2018-02-12T17:26:47+0100
	I approve this document




